
ZARZĄDZENIE NR GOPS.021.8.2024 

Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłobucku 

z dnia 3 kwiecień 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu wyboru uzupełniającego do przedstawicielstwa pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłobucku 

 

Na podstawie § 6 ust. 2 Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłobucku 

wprowadzonego uchwałą nr 415/XLII/2022 Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia 17 maja 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłobucku (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2022 

r. poz. 3460 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W związku z występującym wakatem w przedstawicielstwie pracowników przyjmuje się 

Regulamin wyboru uzupełniającego do przedstawicielstwa pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kłobucku, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. W celu przeprowadzenia wyboru uzupełniającego do przedstawicielstwa pracowników 

wyznaczam Komisję Wyborczą w składzie: 

1) Monika Bukalska – przewodnicząca; 

2) Ewelina Bociąga – członek; 

3) Magdalena Majchrzak – członek. 

2. W przypadku chęci startowania w wyborze uzupełniającym do przedstawicielstwa 

pracowników przez osoby wyznaczone w ust. 1 do składu Komisji Wyborczej, pracodawca jest 

zobowiązany do korekty jej składu o osoby, które takiego zamiaru nie wyrażają. 

§ 3. Ustalam datę wyboru uzupełniającego do przedstawicielstwa pracowników na dzień 11 

kwiecień 2024 r. 

§ 4. Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  



 

  



Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr GOPS.021.8.2024 

z dnia 3 kwiecień 2024 r. 

 

Regulamin wyboru uzupełniającego do przedstawicielstwa pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłobucku 

 

Przedstawiciel pracowników wybierany jest w celu współdziałania z pracodawcą w przypadkach 

wymaganych przepisami prawa, w szczególności dokonywania w imieniu pracowników uzgodnień lub 

konsultacji z pracodawcą w zakresie spraw przewidzianych w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. – 

Kodeks pracy oraz ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. 

Wybory są powszechne, prawo wybierania ma każdy pracownik. 

 

Rozdział 1 

Przedstawicielstwo pracowników 

 

§ 1. Przedstawicielstwo pracowników składa się z dwóch osób zatrudnionych na podstawie 

umowy o pracę w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kłobucku. 

§ 2. Pierwszy przedstawiciel został wyłoniony w drodze wyborów, zgodnie z zarządzeniem nr 

GOPS.021.8.2022 Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłobucku z dnia 13 lipiec 2022 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu wyboru uzupełniającego do przedstawicielstwa pracowników. 

§ 3. Przeprowadza się wybór uzupełniający do przedstawicielstwa pracowników, zgodnie z 

poniższym zasadami. 

 

Rozdział 2 

Zasady wyboru 

 

§ 4. Na przedstawiciela pracowników wybranym może być każdy, komu przysługuje prawo 

wybierania przedstawiciela pracowników, tj. osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę, bez 

względu na wymiar czasu pracy oraz rodzaj umowy o pracę. 

§ 5. Wybory są równe – wyborcy biorą ̨udział w wyborach na równych zasadach. 

§ 6. Wybory są bezpośrednie – wyborcy wybierają przedstawiciela pracowników bezpośrednio 

spośród zgłoszonych kandydatów. 

§ 7. Pracownicy, którzy są nieobecni w pracy przez dłuższy okres zostają powiadomieni 

telefonicznie lub pisemnie o zaplanowanych wyborach przez pracodawcę. 

§ 8. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza. 

§ 9. Kandydaci na przedstawicieli pracowników zgłaszani są do Komisji Wyborczej do dnia 10 

kwiecień 2024 r. 

§ 10. Kandydat wyraża zgodę na kandydowanie składając oświadczenie zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszego Regulaminu. 



§ 11. Komisja Wyborcza sporządza listę kandydatów na przedstawicieli pracowników ułożoną 

alfabetycznie oraz przygotowuje karty do głosowania. 

§ 12. Głosowanie odbywa się w dniu 11 kwiecień 2024 r. 

§ 13. Głosować można tylko osobiście. 

§ 14. Wybory odbywają ̨ się w głosowaniu tajnym. Karty do głosowania wrzuca się do 

opieczętowanej urny wyborczej. 

§ 15. Głos jest ważny, jeżeli na karcie do głosowania zaznaczono „X” przy jednym z 

kandydatów. 

§ 16. Wyborca poświadcza odbiór karty do głosownia składając swój podpis na liście osób 

uprawnionych do głosowania. 

§ 17. Komisja wyborcza ustala wyniki głosownia oraz sporządza protokół z głosownia zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

§ 18. Na przedstawiciela pracowników wybrana zostaje osoba, która otrzymała największą 

liczbę głosów. 

§ 19. W przypadku gdy największą równą liczbę głosów otrzyma dwóch lub więcej 

pracowników zarządza się kolejną turę głosowania z ich udziałem w dniu następnym. 

§ 20. Komisja wydaje zaświadczenie o wyborze przedstawiciela pracowników zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

  



Załącznik nr 1 

do Regulaminu wyboru uzupełniającego do przedstawicielstwa pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłobucku 

 

 ……………………………………………… 
 (miejscowość, data) 

 

 ……………………………………………… 
 (imię i nazwisko pracownika) 

 

 ……………………………………………… 
 (stanowisko pracownika) 

 

Oświadczenie o kandydowaniu 

 

Niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na kandydowanie na przedstawiciela pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłobucku wybieranego przez pracowników do 

reprezentowania ich spraw poprzez współdziałanie z pracodawcą w przypadkach wymaganych 

przepisami prawa. 

 

 

 

 ……………………………………………… 
 (podpis składającego oświadczenie) 

  



  



Załącznik nr 2 

do Regulaminu wyboru uzupełniającego do przedstawicielstwa pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłobucku 

 

 

Protokół z głosowania 

 

 ……………………………………………… 
 (miejscowość, data) 

 

1. Głosowanie przeprowadzono w dniu ………………………; rozpoczęło się o godzinie ……………………… i 

trwało do godziny ………………………. 

2. Liczba uprawnionych do głosowania wynosiła ………………………. 

3. Komisja wydała kart do głosowania ………………………. 

4. Oddano kart do głosowania ………………………, w tym ……………………… głosów ważnych i ……………………… 

głosów nieważnych. 

5. Na poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę głosów ważnych: 

1) ………………………………………………………………………; 

2) ………………………………………………………………………; 

3) ………………………………………………………………………; 

4) ………………………………………………………………………; 

5) ………………………………………………………………………. 

6. Komisja stwierdza, iż największą liczbą głosów uzyskali i zostali wybrani na przedstawicieli 

pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłobucku następujące osoby: 

1) ………………………………………………………………………; 

2) ………………………………………………………………………; 

3) ………………………………………………………………………. 

 

 

 

 Podpisy członków komisji: 

 

 ……………………………………………… 

 

 ……………………………………………… 

 

 ……………………………………………… 

  



  



Załącznik nr 3 

do Regulaminu wyboru uzupełniającego do przedstawicielstwa pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłobucku 

 

Zaświadczenie o wyborze na przedstawiciela załogi 

 

 ……………………………………………… 
 (miejscowość, data) 

 

 Komisja Wyborcza stwierdza, że w wyniku wyborów przeprowadzonych w dniu … 

…………………………………………………. została wybrana na przedstawiciela pracowników Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłobucku i upoważniona jest do współdziałania z pracodawcą w 

przypadkach wymaganych przepisami prawa, w szczególności dokonywania w imieniu pracowników 

uzgodnień lub konsultacji z pracodawcą w zakresie spraw przewidzianych w ustawie z dnia 26 czerwca 

1974 r. – Kodeks pracy oraz ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych. 

 

 Podpisy członków komisji: 

 

 ……………………………………………… 

 

 ……………………………………………… 

 

 ……………………………………………… 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………… 
 (podpis Dyrektora jednostki) 


